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PRAEFATIO

Quintum volumen Litterarum Episcoporum historiam Ucrainae illustran
tium (1711-1740) Episcopo Ecclesiae Ucrainae nostrorum temporum, Excel
lentissimo Platoni V. Kornyljak, Exarcho Ucrainorum Germaniae, Episcopo 
Castromartensi in Dacia, 60 anno Vitae (1920-1980), 35 Sacerdotii (1945- 
1980) et 20 Episcopatus et Exarchatus (1959-1980) dicamus, ut haec Anniver
saria modo stabili historiae Ecclesiae Ucrainae inscribamus, quia praesens 
episcoporum, cleri et fidelium ucrainorum per orbem dispersio, etiam principa
liores et fundamentales notitias biographicas, praesertim Episcoporum, fidelibus 
difficulter notas facit. Et tamen 60 annus vitae, 35 annus sacerdotii et 20 annus 
episcopatus Excellentissimi Platonis Kornyljak promeruerunt, ut stabilius et 
perennius histbriae inscriberentur.

Etiam alia res in causa fuit, ut hanc inscriptionem inter litteras episcoporum 
saeculi X V I I I  hic faciamus: Anno 1938 frater natu maior Platonis Kornyljak, 
Anempodist, Ordinem Basilianorum in Romania ingressus est, finitis studiis 
superioribus scientiarum naturalium in Universitate Jassensi in Moldavia. 
Hic anno 1912, die 23 Martii, natus, in novitiatu Obrejensi a die 1 Augusti 1938 
probatus et in Domum Curiae Generalis Romam missus (1940-1942), ut in studiis 
philosophicis in Universitate Gregoriana ulterius ad sacerdotium progrederetur ; 
sed ob nimiam sedulitatem in studiis et difficultates in vita religiosa morbum 
quemdam contraxit et domum redire debuit. Hoc eodem tempore in Pontificio 
Collegio S. Josaphat et Universitate Urbaniana philosophiae et theologiae frater 
eius natu minor Plato studuit, ab episcopo Maramorosiensi missus, cui assi
duitas et diligentia fratris Anempodisti-Ambrosii multum adiutorii fuit in cur
riculo Platonis ad sacerdotium et tandem ad episcopatum.

Plato V. Kornyljak natus est die 6 Septembris v.s. (19.IX . n.s.) 1920 
anno in pago Stebni in Bukovina, ex patre Vladislao Kornyljak, directore scholae 
(ab anno 1903), qui originem suam deducebat ex Galicia, ex loco Felsztyn, ex 
regione Stary j  Sambir (obiit 18.2.1968); et matre Eugenia Gribovska, filia 
sacerdotis, ex familia principum Dashkewych-Kantemir, quae originem dedit 
duobus metropolitis regionis.

Scholam primariam finivit Plato in pago Zvyniacka, in districtu Cernivci; 
mediam vero seu gymnasium coepit in Cernivci, et post duos ultimos annos

finivit in lyceo « 5. Basilii Magni » in Blaj, in Transilvania, ubi inlunio 1939 a. 
examen subiit maturitatis, et ab episcopo Maramorosiensi Alexandro Russu 
Romam expeditus est ad Collegium S. JosapJiat, in Universitate Urbaniana 
studiis philosophico-theologicis incumbendo a die 20 Decembris 1939, desti
natus pro fidelibus graeco-catholicis in Bukovina.

Iam die 18 Aprilis 1943 theologus Plato Kornyljak ad Ordines minores 
usque ad Subdiaconatum, die 18 M aji 1944 ad Diaconatum et die 25 Martii 
1945 ad Presbyteratum promotus fuit, ab Excell.mo Joanne Buczko, qui tunc 
in Collegio S. Josaphat habitabat.

Etsi hoc tempore bellum universale, quod etiam terram Italiae compre
hendebat, ad suam conclusionem vertebat, iuvenis sacerdos Plato iam die 14 
Decembris 1946 dissertationem theologicam ad Lauream obtinendam apparavit, 
sub tit. « Efficacitas Sacramentorum apud S. Augustinum ». Finita theologia, 
reditus in Bukovinam sacerdoti Platoni non erat possibilis. Proinde anno scho
lastico 1946/1947 inscripsit se tertio anno philosophiae in Universitate Gre
goriana et transiit in Collegium S. Joannis Damasceni, 12 Novembris 1947; 
die 18 Junii 1948 dissertationem sub tit. « La Dialettica esistenziale del Divino 
e dell’ Umano secondo Nicola Berdiaeff », ad Lauream in Philosophia obti
nendam, exaravit.

Finita cum laude etiam philosophia, sac. Plato obtinuit destinationem 
pastoralem in Eparchia Philadeiphiensi in Statibus Foederatis Americae Sep- 
temtrionalis. Imprimis obtinuit coadiutoriam paroecialem in civitate Olyphant, 
unde mox translatus fuit ad simile munus in paroecia Immaculatae Concep
tionis B .V . Mariae in ecclesia cathedrali Philadeiphiensi.

In  America sac. Plato Kornyljak sibi mox agnitionem et laudem conqui- 
sivit et ad munus Secretarii Consistorii Metropolitani translatus fuit (1950), 
anno vero 1952 Cancellariatum obtinuit. In  his officiis sac. Plato etiam curam 
iuventutis habuit, praesertim Societatis dictae « Obnova », in qua sibi amorem 
et agnitionem acquisivit. Sic per gradus, sed incessanter iuvenis sacerdos ingressus 
est in vitam ecclesialem, acquisivit amicos, ampliavit notitiam circumstantiarum 
ecclesiasticarum ita, ut ab Excell.mo D. Constantino Bohachevskyj, Metropolita 
Philadeiphiensi, commendatus fuit ad episcopatum in Germania, ubi Sedes 
Apostolica personam aptam inquirebat in auxilium Visitatori Apostolico in 
Europa Occidentali.

Ideo iam die 17 Aprilis 1959 erectus fuit in Germania Exarchatus Aposto
l ic a  pro Ucrainis, et Cancellarius Plato V. Kornyljak nominatus fuit primus 
Exarchus cum tit. Episcopi Castromartensis in Dacia. Etsi negotium hoc iam 
sub Pontificatu P ii Papae X I I  decisum fuit, tamen actus canonicos program
matis Joannes Papa X X I I I  in actum deduxit, et 7 Iulii 1959 consecrationem 
episcopalem novo Exarcho Platoni, in festo S. Joannis Baptistae, Metropolita 
Philadelphiensis, Constantinus Bohachevskyj, contulit, conconsecrantibus Ambro-